СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
25 апреля 2012 года                                                                                            № 16
                                                     пгт. Чернышевск
О внесении изменений в Устав муниципального района

«Чернышевский район»

Для приведения Устава муниципального района «Чернышевский район» в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 части 7 статьи 24 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л :

1. Внести в Устав муниципального района «Чернышевский район», принятый решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 12.10.2010 года №46 (в редакции решений Совета муниципального района «Чернышевский район» от 25.10.2011 года №37, от 03.02.2012 года №3, от 18.06.2012 года №27, от 20.12.2012 года №22) следующие изменения:
1) в статье 11:

часть 1 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений муниципального района «Чернышевский район», требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;"
2) в статье 14:
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные выборы назначаются  Советом муниципального района «Чернышевский район» не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. В решении о назначении муниципальных выборов указывается день голосования, которым является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета муниципального района «Чернышевский район», а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом. Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября.
Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в районной газете «Наше время» не позднее чем через 5 дней со дня его принятия.
При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящей части, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.

В случаях, установленных федеральным законом, выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией муниципального района «Чернышевский район» или судом.»;
3) в статье 29:

пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации;»;
4) в статье 38.1:

пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2) право на первоочередной прием по вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, руководителями и другими должностными лицами органов государственной власти Забайкальского края, руководителями и другими должностными лицами органов местного самоуправления, расположенных на территории Забайкальского края;»
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в газете «Наше время».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.забайкальскийкрай.рф в разделе местное самоуправление, Чернышевский район.
Глава муниципального района

«Чернышевский район»                                                                       И.А. Лесков
PAGE
2